иных обязательных требований, участник долевого строительства вправе потребовать от застройщика
соразмерного уменьшения цены договора.

В связи с нежеланием Ответчика идти на контакт и отсутствии с его стороны несогласия с 
претензией, считаю, что сумма соразмерного уменьшения цены договора должна быть определена 
в размере 380 000 (триста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек. В указанной сумме соразмерного 
уменьшения цены договора учитываются последствия изменение фасада дома и материала стен, т.к. эти 
факторы в значительной степени влияют на конечную стоимость квартир, что соразмерно показателю 
десятипроцентного снижения стоимости квартиры, снижения стоимости квартиры ввиду отступлений